

Poniedziałek, 12 kwietnia 1948

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 28
Telefony redakcyjne: 558-23;
558-14; — Telefon admini-
stracji 581-40; — wewn. 29

Sekretariat redakcji: czynny
w godzinach 14-12, 15-18

Administracja czynna w godz.
od 9-18, w soboty od 9-15

Cena 3 zł

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Nr 100 Kraków Rok 57

„Służba Polsce szkołą życia i kuznia charakteru”

Wysunijmy Polskę na przodujące miejsce w świecie! Odezwa Naczelnej Rady Młodzieży

WARSZAWA. — Inauguracyjne posiedzenie Naczelnej Rady Młodzieży otworzył następującą odczyt: „In całej młodzieży polskiej!”

Im jednolitsz zryw się przed nami przyczyni — tym bardziej całego narodu zwyciężą się na Tobie, Polska Młodzieży.

Młodzież — forestajnie pnie, nie — stała się dziedziem wielkiego zwycięstwa, które przyniosło nam Ojczyznę granic Chłobru.

Staliśmy się dziećmi zwycięstwa mas pracujących w wewnętrznej klasowej walce, zwycięstwa, które obnażył nam kryzys i wykrył miliony i polskie linie i demokrację ludową, utwór społeczny sprawiedliwy.

W walce Ojczyznę, wyzwolenie od słaby wsiwym i obym kapitalizacji, młode pokolenie pomału się zby całym sercem i wysiłkami, tam słaby Polska, pracować dla wielkości i szczęścia narodu.

Many wszystko, co może być potrzebne, dla zbudowania szerokiego narodu i zaspokajania potrzeb każdego człowieka.

Many wszystko, co może być potrzebne, dla zbudowania szerokiego narodu i zaspokajania potrzeb każdego człowieka.

Many wszystko, co może być potrzebne, dla zbudowania szerokiego narodu i zaspokajania potrzeb każdego człowieka.

Wszystkie siły własny był wla- domo od obywateli i rozbudowy krajów w sposób jak zagospodarowa-

Wielkie energie i zapala wśród młodzieży polskiej. Młodzieży dała wedy swego behawioru i patriotyzmu, w walce, imle dowody zapala i podnieśmioności w obywateli. Nie wystarczy jednak sam, choćby najszlachetniejszy entuzjazm — trzeba wiedzy, umiejętności. Trzeba się uczyć i zdobywać kwalifikacje zawodowe. Trzeba zapoznać się z produkcyjną pracą i nowoczesną techniką.

To zadanie wypełni organizacja „Służba Polsce”.

Poprzez „Służbę Polsce” młodzież wassa współdziałać będzie z młodzieżą krajów demokracji ludowej i całej młodzieżą świata w dążeniu do najwyższych ideałów — szczęścia całej ludzkości.

Cała postępową młodzież świata jednoczy wwe siły przeciwko morder-

com pokoku. Przeciwo tym, którzy zamierzają przeciwko współpracy między narodami mrozić, wrzucić, suzerenne prawa narodów.

W Polsce po okresie walki o wolność i niepodległość Ojczyznę podnieśmy standard romantyzmu budowy — czynu i pracy!

Budujemy nową Polskę w oparciu o człowieka, który stanie się ofiarnym budowniczym i płomiennym patriotą Odrodzonej Ludowej Pol-

Odnowiona Polska dąży do podnieśmienia kultury fizycznej i stanu zdrowia całego narodu. Zadanie to wypełnia Urząd Kultury Fizycznej.

Przyłączcie się do zespołu wychowania fizycznego, zwróćcie się w klubach i sekcjach sportowych. Podnieście szerokie współdziałanie o najlemie wyniki we wszystkich dziedzinach sportu.

Młodzieży! „Służba Polsce” to droga do rozwoju twych talentów!

Wicepremier Gomułka inauguruje „Tydzień Ziem Zachodnich” w Wałbrzychu

W ABRZYCH. — NA INAUGURACJI „TYDZIEŃ ZIEM ODYSKANOWY” W ABRZYCHU WYGOŁOŚ WIELKIE PRZEMOWIENIE TOW. WICEPREMIER STANISŁAW GOMUŁKA.

Mowa przynajmniej wspaniale re- spodarowaniu Ziemi Zachodnich, rezultaty tryumfalnych wysiłków Narodu Polskiego w polonizowaniu i zagospodarowaniu kół angielskich

Koniec „epopei” SS

14 zrabieniec dla masowych morderców

NORYMBERGA. — Amerykański Trybunał Welnyy skazał na więzienie czterech polonizatorów, b. generała SS Otto Oberlander, do- wódcę „grupy eksterminacyjnej” w latach SS, oraz 15 innych wyzwoleńców obozów tych wojsk.

Straszał na karę śmierci przez po- wieszenie nastąpił b. generał SS E-

rich Naumann b. plk. SS, Paul Glue- b. plk. SS, Walter Blum, b. plk. SS, Martin Sandberger, b. plk. SS, Willi Seifert, b. plk. SS, Jozef Seimle, b. ppłk. SS, Krast Bierstein, b. ppłk. SS, Werner Braun, b. ppłk. SS, Walter Haensch, b. ppłk. SS, Adolf Oll, b. major SS, Waldemar Klingauf, b. por. SS, Heinz Scheubert, b. b. plk. SS, Edward Sitank.

Na oskarżeniach w liczbie 6 skaza- nych na karę śmierci bądź do- dziesięciu, byli oni wyroki 10 i 25 lat.

zdolności, droga do wiedzy i nauki zawodowo, do świeżości pracy i

„Służba Polsce” należy się i dzie- łać w sposób, dla swobodnego, — lebra całego narodu „Służba Polsce” walczy w walce każdego człowieka i każdej odczynności do wspólnego, potężnego muru ogólna- narodowego budownictwa.

„Służba Polsce” będzie rozwijać pracę i sprawnie fizyczną młodzieży przez sport, wychowanie fizyczne i przysposobienie wojskowe przy- gotowuje ją do najwzrostlejszego zadania — obrony obojęt i niepodległości Ojczyzny!

„Służba Polsce” będzie szkoliła i kształciła charakter młodzie- ży — nowych ludzi — budowniczych i obrońców nowej Polski.

Milowac Ojczyznę — to snaczy budować jej wielkość i szczęście.

Młodzieży! Wstępuj w szeregi organizacji „Służba Polsce”.

Jaka większość zdobędzie Front Ludowy we Włoszech? Oświadczenie Nenniego

RZYM. — Przywódca socjalistów włoskich Pietro Nenni ogłosił artykuł, w którym zaznaczył, że: „Dziś możemy z całą pewnością stwierdzić, że zwycięstwo wskazuje na to, że Front Ludowy przetrzyma z pewnością względnej większość, a może nawet bez- względnej większość głosów. Od wyniku wyborów zależy, czy Włoszy będą swobodnym państwem w kierunku zachodnim, czy też zachowa- ją niezależność i neutralność.”

Wspólna okupacja Palestyny przez 3 mocarstwa

NOWY JORK. — Amerykańscy przedstawiciele w ONZ deklamują, że będą planowali wspólnie okupację Palestyny przez Stany Zjednoczone, W Brytanię i Francję.

Prace trybunał stwierdzają, że Ar- biej sądzą i inne państwa Arab- skie dają się niecierpliwie do zwró- czenia, że będą popierać plan amerykański.

„Nowa” polityka USA wobec Niemiec

WASZYNGTON (H). — Komisja Repräsentantów powołała zespół parlamentarnej dochodzący polityki amerykańskiej wobec Niemiec w związku z objęciem Niemiec Za- chodnich planem Marshalla. Uchwa- la Komisji zdaje zostały w następu- jących punktach:

- 1) Wpływy amerykańskie w Niem- czech Zachodnich muszą odpo- wiedzieć władzy udziału Stanów Zjedno- czonych w ponowieniu trw, koszt- ów okupacji, oraz „pomocy” dla Niemiec.
- 2) Produkcja przemysłowa Zachod- nich Niemiec ma być podwyższona, aby „przemysł” Niemiec mógł przyczynić się do wzmoż- nienia gospodarki światowej.
- 3) Handel zagraniczny Niemiec musi być odnowy w trzech kupa- ch i przemysłowych niemieckich.
- 4) Kraje marszalkowskie muszą w najbliższym czasie wcielić wży- skich niemieckich, jeżeli wo- jenna.

Przedstawiciele niemieccy mają być dopuszczeni do wszystkich ważniejszych konferencji euro- pejskich.

Należy utworzyć rząd niemiecki

35 miliardów kosztuje „zimna wojna”

NOWY JORK. — Henry Walla, co ogłosił w swoim artykule „New Republic” artykuł, w którym stwierdza, że prowadzona przez amerykańską kol imperialistyczne- um „zimna wojna”, która po- wiodła w 200 milionów amerykań- szych dolarów i przetrwała się do straty prestiżu Stanów Zjednoczonych zagranicą — kosztuje około 35 ml- liardów dolarów rocznie. Wallace czyni politykę Stanów Zjedno- czonych odnośnie do Chin, że w Chinach, w Indochinach, w Pale- stynie i w Grecji podaje więcej ofiar, niż wyznoszą straty Stanów Zjednoczonych w ludzkiej w cięż- kiej całej drugiej wojny świato- wej.

